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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Krasniqi 

2. Emri: Ylber 

3. Nacionaliteti: Shqipëtar 

4. Shtetësia: Kosovë 

5. Data e Lindjes: 01.04.1981 

6. Gjinia:  M 

7. Gjinia:  Mashkull 

Email: ykrasniqi@hotmail.com dhe ylber.krasniqi@kolegjibiznesi.com 
 Tel: +38344214758 

  

8. Niveli Arsimor: Shkolla fillore  

Institucioni: Heronjët e Kosovës-Hoqë e Vogël-Rahovec 
 Data e diplomimit: 1995/96 

Diploma : po 

  
Institucioni: Shkolla e mesme “Gjimnazi  ‘’Krushë e madhe” Ukshin Hoti 

 Data e diplomimit: 2000/01 

Diploma :  po 

  
Institucioni: Fakulteti Ekonomik-Banka dhe financa “Universiteti i Prishtinës” - 

Prishtinë, Kosovë 
 Data e diplomimit: Prej 2001- 10.12.2009 

Diploma/Ekonomist i 

diplomuar:  

po 

  
Institucioni: “Universiteti ndërkombëtar i Strugës”-Fakulteti i shkencave 

Ekonomike Stugë. 
 Data e diplomimit: Prej 2009/10- 29.05.2012 

Diploma/ Magjistratura :  Magjister i shkencave ekonomike 
  

Institucioni: Kolegji Biznesi Prishtinë 

 Data e diplomimit: 06.08.2015 

Diploma Master:  Master Menaxhment dhe financa 

  
Institucioni: UNIVERSITETI "SV.KLIMENT OHRIDSKI" - BITOLA 

FAKULTETI I TURIZMIT DHE I NDËRMARRJES - OHRID 
 Data e Fillimit: 2016 /17 

Diploma/ Doktorata :  20.12.2019 

  
9. Titulli akademik: 

Titulli akademik: Profesor Asistent 

Institucioni: Kolegji Biznesi Prishtinë 
 Data e zgjedhjes: 24.09.2021 

  
Titulli akademik: Ligjërues 

mailto:ykrasniqi@hotmail.com
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Institucioni: Kolegji Biznesi Prishtinë 
 Data e zgjedhjes: 01.10.2020 

  
  
  

  

10. Punime dhe publikime 

Revistë shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Nr./Faqe 

Pandemic Covid 19 risk 
management in the insurance 

market with special 
emphasis on the Balkan countries 

GENERAL MANAGEMENT 
ISSN:1582-2559 

https://admin.calitatea.ro/assets/D
ocuments/Archive/PDF/20230614

_7bcbec95-80a6-48dd-9ed7-
96f49e90bd9b.pdf  

ISSN:1582-2559 
Vol. 24, No. 195/June 

2023  
QUALITY Access to 

Success, Fq:163 

Experience of the tourists 

visiting the National Park 

“Accursed Mountains” in the 
Republic of Kosovo 

Journal of Tourism & 
Development 

DOI: https://doi.org/10.34624/rtd.
v41i0.30588  

n.º 41  2023 
DOI:10.34624/rtd.v41i0.3
0588 
e-ISSN - 2182-1453 
Fq:421-433 

Agroturizmi në Shqipëri – 
pasqyrë dhe nevoja për mbështetje 

ISSN 2661-2666 (Online) International 
Scientific Journal Monte (ISJM) DOI: 

10.33807/monte.20211904 
Volume 4, (No).2 (2021): April 

Ecuria dhe struktura e eksportit dhe 
importit të Kosovës në periudhën 
2008-2015 

Revista Kërkimore 
Multidisciplinare “Olcinium” 
(Humanities) 

ISSN 2261-2674 (Online) 
Volume 9. Nr. 1 (2021): 
December 
www.olcinium.me 

Financat personale sfidë 
bashkëkohore 

INTERNATIONAL JOURNAL 
KNOWLEDGE ISSN 2545 - 

4439 - 1857 - 923X 

Shkup 2020, Vol.43.1, fq - 
171 

Tregtia e lirë ideologji apo 
praktikë e ekonomisë liberale, me 
theks të veçant në Kosovë 

INTERNATIONAL JOURNAL 
KNOWLEDGE ISSN 2545 - 

4439 - 1857 - 923X 

Shkup 2020, Vol.43.1, fq - 
201 

KUPTIMI, PLANIFIKIMI DHE 
ZHVILLIMI I POLITIKËS SË 
PRODUKTEVE NË 
NDËRMARRJET NË KOSOVË-
Ulqin, Mali I zi  

 Ruajtja dhe avancimi i gjuhës, 
letërsisë, edukimit, gazetarisë dhe 
historisë të pakicat kombëtare në 
Republikën e Malit e Zi 
 

06 Prill 2018 
Fq. 106 
 

Nocioni dhe përkufizimi i 
korporatave-Universiteti Haxhi 
Zeka Peje. 
 

Politikat Qeveritare dhe Zhvillimi 
Ekonomik – Rajoni i Evropës Jug-
Lindore 

 17 Nëntor, 2017 
Salla A1/Fakulteti i 
Biznesit  fq.4 
 

 
NOCIONI DHE RËNDËSIA E 
ETIKËS NË NDËRMARRJE-
Bansko, Bulgaria 
 

 Novacioni, arsimi, kërkimi dhe 
shkenca në funksion të 
zhvillimeve globale 

Bansko, December, 2017  
Fq. 1509 

   

Pjesëmarrje në konferenca ndërkombëtare dhe kombëtare 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Nr./Faqe 

Orientimi në prodhim si 
parandalues ndaj importit dhe 

Konferenca e 8-të 
Ndërkombëtare e InTraders 

24-28 tetor 2022 Stamboll, Turqi 
www.intraders.org 

https://admin.calitatea.ro/assets/Documents/Archive/PDF/20230614_7bcbec95-80a6-48dd-9ed7-96f49e90bd9b.pdf
https://admin.calitatea.ro/assets/Documents/Archive/PDF/20230614_7bcbec95-80a6-48dd-9ed7-96f49e90bd9b.pdf
https://admin.calitatea.ro/assets/Documents/Archive/PDF/20230614_7bcbec95-80a6-48dd-9ed7-96f49e90bd9b.pdf
https://admin.calitatea.ro/assets/Documents/Archive/PDF/20230614_7bcbec95-80a6-48dd-9ed7-96f49e90bd9b.pdf
https://doi.org/10.34624/rtd.v41i0.30588
https://doi.org/10.34624/rtd.v41i0.30588
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inflacionit në Kosovë mbi Shkencat Sociale dhe 
Edukimin 

Rëndësia e menaxhimit të 
ndryshimit në publik dhe 
privat ndërmarrjeve 

Konferenca e 9-të Shkencore 
Ndërkombëtare – “Sfidat 
shkencore për zhvillim të 
qëndrueshëm” 

STRUGË, 03 Qershor, 2022 

   

Publikime të tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Nr./Faqe 

   
   

11. Përvoja e punës: 

Data: Prill 2004 deri  Qershor 2005 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Instituti per hulumtime zhvillimore ekonomike “Riinvest” 
Pozita: 

Udhëheqës i ekipit anketues 

Përshkrimi: Hulumtime në teren me respodentë të ndryshem Qytete dhe fshatra 

Data: Tetor 2005 dhe Vazhdon 

Vendi: Prishtinë 
Emri i Institucionit: Kolegji “BIZNESI” Prishtinë 

 
Pozita: Drejtor i Administratës 

Përshkrimi: Udhëheqja e administratës se Kolegjit, mbajtja e pasqyrave 
financiare dhe kordinimi me Qendrat tjera te Kolegjit 

Data: Tetor 2015-Vazhdon 
Vendi: Prishtinë-Vushtrri-Gjakovë-Prizren 

Emri i Institucionit: Kolegji BIZNESI Prishtinë 
 

Pozita: Ligjerues  
Përshkrimi: Ligjerues në fushen e Makroekonomisë aplikative dhe ekonimia I 

  

 

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Institucioni Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura: 

Prishtinë/2005“AFAS” Krijimi dhe kuptimi i raporteve financiare 
 

Prishtinë/2005“AFAS” Tatimet dhe kontabiliteti 

Prishtinë/2005“AFAS” Analiza e pasqyrave Financiare 

Prishtinë/2005“DADI” Kurse Gjuhës gjermane 
 

Qendra e Kosovës për Siguri 
Publike Edukim dhe Zhvillim 

Vushtrri, Kosovë 

Menaxhimi i Resurseve Humane Prej14.01.2007-17.01.2007 
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Qendra e Kosovës për Siguri 
Publike Edukim dhe Zhvillim 

Vushtrri, Kosovë 

Metodologjia e hartimit të punimeve profesionale Prej 14.12.2007 
deri 16.12.2007 
 

  

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Puna ne ekip 
Organizimi i procedurave në zyrë 
Aftësi e punës nën presion 
Fleksibiliteti në orët e punës, përfshirë orët e punës në mbrëmje dhe 
gjatë vikendeve 
Aftësi të shkëlqyera në të komunikuar dhe në të shkruar 
Aftësi për të punuar vetë orientues dhe motivues 
 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Microsoft Office (Word, Excel) 
 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Angleze  2 2 3 
Serbo Kroate 3 3 3 

14.Dokumentet e udhëtimit: 

Pasaporta po 
Patentëshoferi po 
Letërnjoftimi po 
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